РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
ЛУГОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 октября 2022 г.                                                                                            №84
п. Луговский

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 05.02.2016 Г. № 13 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИМЕНЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ  КЛАССИФИКАЦИИ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, В ЧАСТИ ОТНОСЯЩЕЙСЯ К БЮДЖЕТУ ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с абзацем 7 пункта 1 статьи 9, абзацем 4 пункта 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Приказом Минфина России от 8 июня 2021 года №75н «Об утверждении кодов ( перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2022 год (на 2022 год и плановый период 2023и 2024 годов), в соответствии с постановлением Администрации Луговского городского поселения от 25.08.2017 г. № 43  «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Луговского муниципального образования» администрация  Луговского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок применений бюджетной классификации  Российской Федерации, в части относящейся к бюджету Луговского городского поселения
1.1.  в приложение 2 «к Порядку применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации в части относящейся к бюджету Луговского городского поселения» изложить в новой редакции:
Коды целевых статей расходов (КЦСР), используемые при составлении бюджета Луговского городского поселения и его исполнении на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы.
2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Луговского городского поселения от 15.11.2019 г. № 78
3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.
4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

     И.о. главы Луговского городского поселения
     А.С. Герасимова

Приложение 2
 к Порядку применений и детализации
бюджетной классификации Российской
Федерации в части относящейся к бюджету
Луговского городского поселения

	КЦСР
	Наименование мероприятия

	51 0 00 00000

	Муниципальная программа "Социально - экономическое развитие Луговского мо на 2022-2024 годы"

	51 1 00 00000

	Подпрограмма "Совершенствование механизмов управления Луговского МО на 2022-2024 годы"

	51 1 01 00000

	Основное мероприятие "Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления"

	51 1 01 10110

	Функционирование высшего должностного лица органа МСУ
Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица органов местного самоуправления

	89 0 00 00000

	Функционирование представительного органа муниципального образования

	89 1 81 00000
	Обеспечение деятельности Думы Луговского городского поселения

	89 1 81 10120

	Расходы на обеспечение функций Думы Луговского  муниципального образования

	51 0 00 00000

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций

	51 1 02 00000

	Основное мероприятие" Осуществление функций администрации муниципального образования"

	51 1 02 10110
	Расходы по оплате труда работников местного самоуправления

	51 1 02 10120
	Расходы на содержание органов местного самоуправления

	51 1 02 10120

	Расходы на обеспечение в сфере информационно-коммуникационных технологий

	51 1 02 10130
	Подготовка и повышение квалификации муниципальных служащих

	89 0 00 00000
	Резервные фонды

	89 2 00 00000
	Прочие Непрограммные расходы

	89 2 82 10900
	Обеспечение реализации мероприятий резервного фонда

	89 0 00 00000
	Другие общегосударственные расходы

	89 3 00 00000

	Непрограммные расходы на осуществление государственных полномочий

	90 А 0151180

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	90 А 0151180

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	90 А 0151180

	Расходы по оплате труда работнику осуществления первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	90 А 0151180

	Укрепление материально-технической базы муниципального образования

	52 2 00 00000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	52 2 05 00000

52 2 05 10ЧС0
	Муниципальная программа "Защита населения и территории Луговского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, совершенствование гражданской обороны на 2022-2024 годы"
Организационные  мероприятие по выполнению программы

	52 2 05 10ЧС0

	Расходы на осуществление деятельности органов местного самоуправления в сфере защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

	52 2 06 00000

52 2 06 10ПБ0

	Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Луговском муниципальном образовании на 2022-2024 годы"
Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности в Луговском  мо на 2022-2024 годы"

	52 2 06 10ПБ0

	Расходы на осуществление деятельности органов местного самоуправления в сфере защиты населения по обеспечению мер пожарной безопасности

89 0 00 00000
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Общеэкономические вопросы

	89 0 00 00000

	Непрограммные расходы на осуществление государственных полномочий

	89 5 00 00000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Мероприятия в области дорожного хозяйства

	89 5 Д0 10990

	Муниципальная программа "Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства на территории Луговского муниципального образования на 2022-2024 год»

	89 6 М0 00000
	Другие вопросы в области национальной экономики

	89 6 М0 10990

	Основное мероприятие "Выполнение работ по разработке ген.планов и правил землепользования и застройки"

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	53 3 07 00000
	  ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	53 3 07 00000

	Муниципальная программа "Жилищное хозяйства на территории  Луговского муниципального образования на 2022-2024 годы"

	53 3 07 10320

	Мероприятие Выполнение работ по ремонту и содержанию жилищного хозяйства рп.Луговский

	53 3 07 10420
	Мероприятие в области жилищного хозяйства

	53 3 08 00000
	КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	53 3 08 00000

53 3 08 S2200

	Муниципальная программа "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на территории  Луговского муниципального образования на 2022-2024 годы"
Мероприятие по Модернизации объектов теплоснабжения и подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности

	53 3 08 S2370

	Софинансирование мероприятий перечня проектов народных инициатив

	БЛАГОУСТРОЙСТВО

	53 3 09 00000

	Муниципальная программа "Комплексное благоустройство, содержание и озеленение территории Луговского муниципального образования на 2022-2024 годы"

	53 3 09 10990

	Основное мероприятие  "Обеспечение бесперебойного освещения территории Луговского мо"
Мероприятие Оплата эл/энергии за уличное освещение на территории Луговского мо"

	53 3 10 10990
	Основное мероприятие "Содержание дорог в Луговском мо"

	53 3 11 10990

	Основное мероприятие "Организация и содержание мест захоронения

	53 3 12 00000
	Основное мероприятие "Прочие благоустройства"

	54 К 00 00000
	КУЛЬТУРА

	54 К 13 00000

	Муниципальная программа "Развитие культуры на территории Луговского муниципального образования на 2022-2024 годы"

	54 К 13 10185

	Основное мероприятие "Проведение культурно-массовых мероприятий на территории Луговского мо

	54 Ф 00 00000
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

	54 Ф 14 10Ф10

	Основное мероприятие "Организация и проведение спортивных мероприятий"

	90 5 00 00000
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ

	90 5 00 10000

	Непрограммные расходы на осуществление переданных полномочий бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений

	90 5 00 10100

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений бюджету муниципального района на осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения (Осуществление полномочия по исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета поселения)

	90 5 00 10300

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений бюджету муниципального района на осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения (по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля)

	90 5 02 20400

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений бюджету муниципального района на осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения (Передача полномочий по организации холодного водоснабжения, в том числе принятие мер по организации холодного водоснабжения населения и (или)водоотведения в случае невозможности исполнения организациями, осуществляющими холодное водоснабжение и (или) водоотведение, своих обязательств либо в случае отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ УТВЕРЖДЕННЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЯМИ АДМИНИСТРАЦИИ ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, С ПЕРЕЧНЕМ КЦСР К БЮДЖЕТУ ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, РЕАЛИЗАЦИЯ КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ В БЮДЖЕТЕ ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ с 01.01.2022 по 31.12.2024 годы
	КЦСР
	Наименование программы, дата принятия
	Ответственный исполнитель

	51 0 00 00000
	Постановление администрации Луговского городского поселения от 07.12.2021 года № 61 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ СОЦИАЛЬНО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ЛУГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022-2024 ГОДЫ»
	Администрации Луговского городского поселения

	52 2 05 00000
	Постановление администрации Луговского городского поселения от 27.10.2021 года № 52 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ЛУГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО  ХАРАКТЕРА, СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ НА 2022-2024 ГОДЫ»
	Администрации Луговского городского поселения

	52 2 06 00000
	Постановление администрации Луговского городского поселения от 27.10.2021 года № 53 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ЛУГОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022-2024 ГОДЫ»
	Администрации Луговского городского поселения

	89 5 Д0 00000

	Постановление администрации Луговского городского поселения от 01.08.2022  года № 64 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СИСТЕМ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА  НА ТЕРРИТОРИИ ЛУГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022-2024 ГОДЫ»
	Администрации Луговского городского поселения

	53 3 07 00000
	Постановление администрации Луговского городского поселения от 07.12.2021 года № 59 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ « ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО НА ТЕРРИТОРИИ ЛУГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022-2024 ГОДЫ»
	Администрации Луговского городского поселения

	53 3 08 00000

53 3 08 S2200

53 3 08 S2370
	Постановление администрации Луговского городского поселения от 27.12.2021 года № 55 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «МОДЕРНИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ЛУГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022-2024 ГОДЫ»

Постановление администрации Луговского городского поселения от 04.04.2022 года № 35 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «МОДЕРНИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ЛУГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022-2024 ГОДЫ»

Субсидия из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию первоочередных мероприятий по модернизации объектов теплоснабжения и подготовке к отопительному сезону объектов инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности

Софинансирование мероприятий перечня проектов народных инициатив
	Администрации Луговского городского поселения

	53 3 09 00000

	Постановление администрации Луговского городского поселения от 27.12.2021 года № 51 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ « КОМПЛЕКСНОЕ БЛАГОУСТРОЙСТВО, СОДЕРЖАНИЕ И ОЗЕЛЕНЕНИЕ ТЕРРИТОРИИ ЛУГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022-2024 ГОДЫ»
	Администрации Луговского городского поселения

	54 К 13 00000

	Постановление администрации Луговского городского поселения от 26.10.2021 года № 49 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ НА ТЕРРИТОРИИ ЛУГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022-2024 ГОДЫ»
	Администрации Луговского городского поселения

	54 Ф 14 00000

	Постановление администрации Луговского городского поселения от 27.10.2021 года № 54 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «МОЛОДЕЖЬ И ПОДЕРЖКА ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ ЛУГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022-2024 ГОДЫ»
	Администрации Луговского городского поселения